[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 08.08.2011 № 1151
     г. Череповец

О внесении изменений в постановление

администрации района от 21.05.2009 № 29

«Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Социальное развитие села в

Череповецком муниципальном районе

на 2009-2015 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Социальное развитие села в Череповецком муниципальном районе на 2009-2015 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.05.2009 № 29 «Об утверждении долгосрочной целевой  программы «Социальное развитие села в Череповецком муниципальном районе на 2009-2015 годы», следующие изменения:

1) В позиции «Объемы и источники финансирования» паспорта программы цифры «622877,8», «242292,3», «310739,0», «63496,2», «233239,6» заменить соответственно цифрами «627400,8», «242725,3», «314829,0», «63604,7», «237654,1»;
2) Раздел 4 программы изложить в следующей редакции:
          «4. Развитие сети учреждений первичной медико-санитарной помощи, физической культуры и спорта в сельской местности.
Целью Программы является развитие сети учреждений здравоохранения в сельской местности и совершенствование предоставления первичной медико-санитарной помощи на базе сельских районных, участковых больниц и фельдшерско-акушерских пунктов.

Программа предусматривает реализацию следующих мероприятий в области развития сети учреждений первичной медико-санитарной помощи:

развитие материально-технической базы медицинских организаций первичного звена в сельской местности;

строительство объектов здравоохранения в сельской местности.

В области физической культуры и спорта предусмотрена реализация следующих мероприятий:

создание условий для занятий физической культурой, вовлечение в активные занятия физической культурой детей и молодежи, проведение спортивно-массовых мероприятий;

создание материально-технической базы для проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

Реализация мероприятий по развитию сети учреждений первичной медико-санитарной помощи, физической культуры и спорта в сельской местности согласно приложению 4 позволит снизить заболеваемость сельского населения.»;
3)  В графах 9, 10 приложения 2 к программе:

в строке «районный бюджет» цифры «290,0» заменить цифрами «300,0»;

в строке «Итого по мероприятию» цифры «9490,0» заменить цифрами «9500,0»;
4) В приложении 4 к программе:

название таблицы изложить в следующей редакции «Мероприятия по развитию сети учреждений первичной медико-санитарной помощи, физической культуры и спорта в Череповецком районе»;
дополнить приложение строками 5,6 следующего содержания:

«

	5
	Разработка проектно-сметной документации для строительства ФАП  в д.Николо-Раменье
	управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района,   администрация сельского поселения **
	2011 год
	федеральный бюджет *
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной     бюджет *
	414,54
	0
	0
	414,54
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет*
	8,46
	0
	0
	8,46
	0
	0
	0
	0

	внебюджет-ные источники***
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ
	423,0
	0
	0
	423,0
	0
	0
	0
	0

	6
	Строительство ФАП  в д.Николо-Раменье
	управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района,   администрация сельского поселения **
	2012 год
	федераль-ный бюджет *
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной     бюджет *
	4000
	0
	0
	0
	4000,0
	0
	0
	0

	районный бюджет*
	80
	0
	0
	0
	80,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники***
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ
	4080,0
	0
	0
	0
	4080,0
	0
	0
	0

                                                                                                                 »;
5) В приложении 9 к программе:

5.1. В графах 3, 6, 7:

в строке 1 цифры «622877,8», «242292,3», «310739,0» заменить цифрами «627400,8», «242725,3», «314829,0»;

в строке «областной бюджет» подраздела «Капитальные вложения - всего» цифры «233239,6», «92427,2», «116072,0» заменить цифрами «237654,1», «92841,7», «120072,0»;

в строке «районный бюджет» подраздела «Капитальные вложения - всего» цифры «63496,2», «19038,0», «31245,0» заменить цифрами «63604,7», «19056,5», «31335,0»;
в строке 1.1  цифры «62128,8», «17292,3», «22490,0» заменить цифрами «62148,8», «17302,3», «22500,0»;
в строке «районный бюджет» подраздела «Жилищное строительство» цифры «1996,2», «538,0», «745,0» заменить цифрами «2016,2», «548,0», «755,0».

в строке 1.3 цифры «150000,0», «53000,0», «81000,0» заменить цифрами «154503,0», «53423,0», «85080,0»;

в строке «областной бюджет» подраздела «Физкультура и спорт» цифры «51000,0», «17500,0», «28500,0» заменить цифрами «55414,5», «17914,5», «32500,0»;

в строке «районный бюджет» подраздела «Физкультура и спорт» цифры «13000,0», «3000,0», «4000,0» заменить цифрами «13088,5», «3008,5», «4080,0»;
5.2. В графе 2 строки 1.3 слова «Физкультура и спорт» заменить словами «Первичная медико-санитарная помощь, физическая культура и спорт».

2. Постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района.

По поручению главы района

первый заместитель главы района                                             А.И. Головкин